R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​29
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando os baixos níveis de escolaridade de uma boa parcela da população botucatuense e o grande número de jovens egressos do sistema educacional, a cada ano, com pouco preparo para enfrentar as exigências do mercado de trabalho, aliado ao fato de que a formação profissional deve atender com rapidez às mudanças tecnológicas e gerenciais;
Considerando que o artigo 87 do Regimento Interno da Câmara Municipal dispõe que “Comissões de Assuntos Relevantes são aquelas que se destinam ao estudo da reforma deste Regimento Interno, à elaboração e apreciação de estudos de problemas municipais e à tomada de posição pela Câmara Municipal de Botucatu em assuntos de reconhecida relevância",
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA, solicitando que seja constituída Comissão de Assunto Relevante composta por 03 Vereadores, com prazo de duração até o término, com o objetivo de estudar métodos para qualificar os trabalhadores de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de fevereiro de 2013.
Vereador Autor Josey
PR
wlf